
r. 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 
FOJCAMI~•~WACA•GRO. MEar"k 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-FO-002 

RESOLUCIÓN No. 
(Iii3 o MAY 2023 

' 000204  
VERSIÓN: 02 

) 

Por la cual se conforma la Comisión de Personal del Area Metropolitana de Bucaramanga para el periodo 
2023-2025. 

EL DIRECTOR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, en uso de las facultades que le 
confiere la Ley 1625 de 2013, la Ley 909 de 2.004, y sus Decretos reglamentarios, Decreto 1083 de 2015 y, 

CONSIDERANDO 

1. Que los artículos 16, 1 y 2.2.14.1.1 (modificado por el artículo 3 del Decreto 498 de 2020) de la Ley 
909 del 23 de septiembre de 2.004, el Decreto 1228 de 21 de abril de 2.005 y el Decreto 1083 del 26 
de mayo de 2015 respectivamente, estipulan que en todos los organismos y entidades reguladas por 
las normas antes mencionadas deberá existir una Comisión de Personal, conformada por dos (2) 
representantes de la entidad u organismo designados por el nominador o por quien haga sus veces y 
dos (2) representantes de los empleados quienes deben ser de carrera administrativa y elegidos por 
votación directa de los empleados. 

2. Que el Decreto 1228 de 2005 reglamentó el artículo 16 de la Ley 909 de 2004, estableciendo el 
procedimiento general para la conformación de las Comisiones de Personal, al igual que el Decreto 
1083 del 26 de mayo de 2015 articulo 2.2.14.1.1. y s.s. 

3. Que los dos representantes que para el efecto designe el jefe de la entidad serán empleados 
públicos de libre nombramiento y remoción o de carrera administrativa. 

4. Que los dos (2) representantes de los empleados serán elegidos por votación directa de los 
empleados públicos de la entidad y cada uno tendrá un suplente que deberá acreditar los mismos 
requisitos y condiciones del titular. En las votaciones que se adelanten para la elección de los 
representantes de la Comisión de Personal, podrán participar todos los servidores que ocupen 
empleos de carrera administrativa independientemente de su forma de vinculación y los empleados 
vinculados en empleos que conforman las plantas temporales. 

5. Que en relación con los empleados vinculados mediante nombramiento provisional el Decreto 1083 
de 2015 en su articulo 2.2.14.2.16 contempla una excepción para que puedan postularse a la 
elección como representantes de los empleados ante la Comisión de Personal, cuando en las 
entidades no haya personal de carrera administrativa, o el número de empleados de carrera no haga 
posible la conformación de la Comisión de Personal. 

6. Que la anterior excepción también aplicará en el evento de que se realice la convocatoria y no se 
inscriban por lo menos cuatro (4) candidatos o los inscritos no acreditan los requisitos exigidos. 

7. Que en el artículo 2.2.14.2.13 del Decreto 1083 de 2015 señala que los representantes de los 
empleados en la Comisión de Personal y sus suplentes serán elegidos para períodos de dos (2) 
años, que se contarán a partir de la fecha de la comunicación de la elección. 

8. Que mediante Resolución No 000045 del catorce (14) de febrero de 2023, se convocó a elecciones 
de los Representantes de los empleados en la Comisión de Personal del Área Metropolitana de 
Bucaramanga, de conformidad con lo establecido en las disposiciones atrás señaladas. 

9. Que mediante Circulares Nos. 011 del veintisiete (27) de febrero, 016 del ocho (08) de marzo y 019 
del dieciséis (16) de marzo de 2023, la Secretaria General del Área Metropolitana de Bucaramanga, 
amplio los términos para convocatoria a la elección de los representantes de los empleados para 
conformar la comisión de personal del Área Metropolitana de Bucaramanga para el periodo 2023 —
2025, para un periodo de dos (02) años. 

10. Que mediante correos electrónicos de fechas seis (06), once (11) y veinticuatro (24) de marzo de 
2023, se inscribieron los funcionarios en carrera administrativa Giovanni Fiallo García, Profesional 
Universitario (e) en la Subdirección Administrativa y Financiera; Jaime Aldemar Díaz Sarmiento, 
Profesional Universitario en la Subdirección de Transporte; Ruth Yaneth Cordero Villamizar, 

E: 03/09/2014 	 Página 1 de 4 



itea) 
PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 

CONTRACTUAL 
CODIGO:GJC-FO-002 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

7  o 0 0 RESOLUCIÓN No. 

( 	..1 O MAY 2023 	) 

O 4 
VERSIÓN: 02 

Profesional Universitario en la Secretaria General y Edna Yaneth Caicedo Portilla, Profesional 
Universitario en la Subdirección Administrativa y Financiera; respectivamente. 

11. Que una vez divulgado y publicado la lista de candidatos inscritos, el día diez (10) de abril de 2023, 
se efectúo la votación para elegir a los representantes de los empleados en la Comisión de Personal 
del Área Metropolitana de Bucaramanga, en cumplimiento de lo establecido por la Resolución No 
000045 del catorce (14) de febrero de 2023 y Circulares Nos. 011 del veintisiete (27) de febrero, 016 
del ocho (08) de marzo y 019 del dieciséis (16) de marzo de 2023. 

12. Que finalizada la jornada de votación los jurados designados, Jessica Paola Márquez Gutiérrez, 
Profesional Especializado en la Secretaria General, Héctor Fabio Hernández Carranza, Secretario en 
la Subdirección de Planeación e Infraestructura y testigo María Camila Plata Puyana, Secretaria en 
la Secretaria General; verificaron los resultados, los cuales fueron consignados en acta de cierre de 
votación de fecha diez (10) de abril de 2023, la cual forma parte integral de la presente Resolución, 
estableciéndose el siguiente resultado: 

NOMBRE CANDIDATO NUMERO DE VOTOS 

Edna Yaneth Caicedo Portilla 02 

Ruth Yaneth Cordero Villamizar 22 

Jaime Aldemar Díaz Sarmiento 06 

Giovanni Fiallo García 11 

TOTAL VOTOS 41 

13. Que según acta de cierre de votación de fecha (10) de abril de 2023, suscrita por la comisión 
escrutadora, la conformación de los representantes de los empleados en la comisión de personal 
principales y suplentes, quedo así; 

PRINCIPALES SUPLENTES 

Ruth Yaneth Cordero Villamizar Jaime Aldemar Díaz Sarmiento 

Giovanni Fiallo García Edna Yaneth Caicedo Portilla 

14. Que mediante comunicación No DIR-007 1910412023., la Dirección del Área Metropolitana de 
Bucaramanga, realizo la designación de sus representantes ante la Comisión de Personal de la 
Entidad 

15. Que los artículos 3 del Decreto 1228 de 2005 y 2.2.14.1.3 del Decreto 1083 de 2015, consagran que 
el Jefe de la Unidad de Personal o quien haga sus veces en los organismos y entidades a las cuales 
se refiere el Decreto, será el Secretario de la Comisión de Personal, quien no tendrá voto, y en 
ningún caso podrá ser miembro de la misma. Tampoco podrá ser miembro de la Comisión de 
Personal el Jefe de Control Interno o quien haga sus veces, salvo que deba actuar de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 909 de 2004". 

16. Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, debe dar cabal cumplimiento a la norrnatividad vigente, 
por tanto, procederá a la conformación de la comisión de personal de la Entidad. 

17. Que en mérito de lo expuesto, se 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO- Designar como Representantes del empleador ante la Comisión de Personal del Área 
Metropolitana de Bucaramanga a los funcionarios que a continuación se relacionan, para un periodo de dos 
(02) años: 

E: 03/09/2014 	 Página 2 de 4 



Al» 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-FO-002 

 0 0 RESOLUCIÓN No. 	* 
( 	!,1 O MAY 2023 	1  

2 0 4 
VERSIÓN: 02 

PRINCIPAL SUPLENTE 

Profesional Especializado Secretaria General - Jessica 
Paola Márquez Gutiérrez 

Asesor Corporativo— Rosibel Chatón Tirado 

Auxiliar Administrativo Dirección — Libia Ferreira Blanco Secretaria Ejecutiva —Olga Juliana Sarmiento 

ARTICULO SEGUNDO- CONFORMAR la Comisión de Personal del Área Metropolitana de Bucaramanga 
para el periodo 2023-2025, la cual quedara así: 

REPRESENTANTES EMPLEADOR 

PRINCIPAL SUPLENTE 

Profesional Especializado Secretaria General - Jessica Paola 
Márquez Gutiérrez 

Asesor Corporativo— Rosibel Chacón Tirado 

Auxiliar Administrativo Dirección — Libia Ferreira Blanco Secretaria Ejecutiva —Olga Juliana Sarmiento 

REPRESENTANTES EMPLEADOS 

PRINCIPAL SUPLENTE 

Ruth Yaneth Cordero Villarnizar Jaime Aldemar Díaz Sarmiento 

Giovanni Fiallo García Edna Yaneth Caicedo Portilla 

ARTICULO TERCERO- Son funciones de la Comisión de Personal las siguientes: 

FUNCIONES DE VIGILANCIA 

a) Velar porque la provisión de empleos y la evaluación del desempeño laboral se realicen conforme con lo 
establecido en las normas y procedimientos legales y los lineamientos señalados por la Comisión Nacional del 
Servicio Civil; 

b) Solicitar a la Comisión Nacional del Servicio Civil, la exclusión de la lista de elegibles de las personas que 
hubieren sido incluidas sin reunir los requisitos exigidos o con violación de las leyes o reglamentos que 
regulan la carrera administrativa; 

c) Velar porque los empleos se provean en el orden de prioridad establecido en las nonas legales y porque 
las listas de elegibles sean utilizadas dentro de los principios de economía, celeridad y eficacia de la función 
administrativa; 

FUNCIONES DE PARTICIPACIÓN 

d) Participar en la elaboración de los planes anuales de formación, capacitación y estímulos y en el 
seguimiento al cumplimiento de los mismos; 

e) Proponer la formulación de programas para el diagnóstico y medición del clima organizacional; 

FUNCIONES DE INSTANCIA EN RECLAMACIONES LABORALES 

f) La Comisión de Personal debe conocer en primera instancia de las reclamaciones que presenten los 
servidores por: derecho preferencial de incorporación o sus efectos, desmejoramiento de las condiciones 
laborales y derecho preferencial de encargo. 

g) Resolver en única instancia las reclamaciones que se presenten por inconformidad con los compromisos 
laborales en la Evaluación del Desempeño Labora; 

OTRAS 

E: 03/09/2014 	 Página 3 de 4 



9-1 1  HE CÉSAR CAMILOÁNDEZ HER 
Director 

Al- 
PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 

CONTRACTUAL 
CODIGO:GJC-FO-002 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA RESOLUCIÓNNo. 	> O 0 O 2 

( 	110 MAY 2C2J 	) 

0 4  
VERSIÓN: 02 

h) Informar a la Comisión Nacional del Servicio Civil de todas las incidencias que se produzcan en los 
procesos de selección, evaluación del desempeño y de los encargos; 

i) Trimestralmente, enviarán a la Comisión Nacional del Servicio Civil un informe detallado de sus actuaciones 
y del cumplimiento de sus funciones. 

ARTICULO CUARTO - El Secretario de la Comisión de Personal será el Profesional Universitario de Talento 
Humano de la Secretaria General del Area Metropolitana de Bucaramanga y llevará en estricto orden y 
rigurosidad las Actas de las reuniones. 

ARTICULO QUINTO - La Comisión de Personal se reunirá por lo menos una vez al mes, pudiendo ser 
convocada por cualquiera de sus miembros o por el Secretario Técnico de ésta, las reuniones podrán ser 
presenciales o virtuales utilizando medios electrónicos. 

ARTICULO SEXTO • La Comisión de Personal deberá elegir de su seno un Presidente, quien será el 
representante del órgano colegiado, sin que ello signifique que sobre éste recaiga alguna facultad discrecional 
de decidir los asuntos que se someten a consideración de la Comisión de Personal, o de asumir las funciones 
de ésta sin someterlas a la votación de todos los miembros. 

ARTICULO SEPTIMO - La Comisión de Personal establecerá su reglamento de funcionamiento de 
conformidad con el parágrafo del artículo 2.2.14.1.1 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el articulo 3 del 
Decreto 498 de 2020 

ARTICULO OCTAVO- La presente Resolución rige a partir de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE, 

Dada en Bucaramanga, a los 
	

O MAY 2023 

Gebtro. 	ROI Yanelh Cordero Wamizar •Protesional Universilano S.G. 

Revisó: 	Raquel Atartinez Ganáa-Prolesional Universitario S.G 

Mario Barragán Pachón— Seaetario General 

E: 03/09/2014 	 Página 4 de 4 



Cordialmen 

ri• 10 :ARRAGÁN PA 
Secretario General 

-49 
ÁREA rafraopourANA 

DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL 

FORMATO DE OFICIO 

CÓDIGO: GDO-FO-028 

VERSIÓN: 05 

AL CONTESTAR FAVOR CITAR ESTE NÚMERO 1 oficio  Amg 

Bucaramanga, 

Señores (as) 
Dra. Rosibel Chacón Tirado 
Dra. Yessica Paola Márquez Gutiérrez 
Dra. Ruth Yaneth Cordero Villamizar 
Dra. Edna Yaneth Caicedo Portilla 
Ing. Jaime Aldemar Diaz Sarmiento 
Dr. Giovanni Fiallo García 
Ing. Olga Juliana Sarmiento González 
Srta. Libia Ferreira Blanco 
AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
E.S.D. 

5G- 42 16/05/2023 F-S AN-0 

Referencia: 	Comunicación Resolución No 000204 de 2023 "Por la cual se 
conforma la comisión de personal del Área Metropolitana de Bucaramanga 
para el periodo 2023-2025". 

Respetados Señores (as), 

De la manera más atenta le informo que el Área Metropolitana de Bucaramanga, ha expedido 
la Resolución citada en referencia, de fecha diez (10) de mayo de 2023, por tanto, procede a 
efectuarle la comunicación de la misma y se le hace entrega completa, formal y gratuita de 
dicho acto administrativo, el cual surte efecto a partir del día veintitrés (23) de mayo de la 
presente anualidad. 

Anexo lo anunciado 

Cate 89 Transversal Oriental Metropolitana — 69 
Centro de Convenciones Neomundo — Piso 3 Barrio Tejar 

Conmutador: 6444831 - Fax: 6445531 
E-mail: info@amb.gov.co  

Página web: vninv.amb.gov.co  

E23431/2020 



Gestión Jurídica Y Contractual 10, Comunicaciones Secretaria General 

10:238.4661Pref:SG/Cons:42 iPin:143F8F91 

e+ Recibido 
esa= 

00"do a.YESSICA PAOLA MARQUEZ GUTIERREZ.Ruth Yaneth Codera 
Vidarrtszetdeime Aidemar Diez Sermlertk.OLOA JULIANA SARMIENTO GONZALEZ Une 
Yanetti ,Irdeedo Podble.Olovenni Pido Gante LIBIA AMPARO FERREIRA BLANCO 

Ast~ 

CatIUNG)Cill fUrsOlutilrt No 000201 de 2023 • Por la cue! se conforma le comisiS de persoot del Area hletropoldanz de But etemenge tura si otro& 2023-2025 

Feche 

2023/05 10 

Re~te 

InS40f3Ti 	 MAR' O BARUGÁ 

Hora 

01:10 Hit 

SubliecuiniDependenoa DealitIO 

e-t;-111.1'ziro 

Foitos 

R )518EL CHACON 

00,,ualerIcs 042 

2053U 0.0.1484Cr424023 

  

O R.uibi,o 

 

Feche Rgeibloo 

2023;1 16 e! 

ACIONE: S 

e)  Maria Canilla Plata Puyana 
4/2316i05,2023 a fas 3 40 p 

Comunicación Rosolucicn No. 000204 do 2023 - or la cual se conforma la comisión do personal cal Area Metropolitana de Bucaramanga para el penado 2023-2025 

Marta Camila Plata Puyana 
IM:=> 

 
10/05i2023 a las 3-46 p.m. 

Digitatizado 



PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

ÁREA METROPOLIMNA 
DE BUCARAMANGA 

4.1. 

( 

RESOLUCIÓN No. 

ril 4 FEB 2023 1  

01  

L 
VERSIÓN: 02 

WO.1~-01~1~4 	....~. 

`Por la cual se convoca a la elección de los representantes de los empleados en la comisión de 
personal del ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA". 

EL DSRECTOR DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 
En uso de las atribuciones legales, especialmente las conferidas por la Ley 1625 de 2013, la Ley 909 de 2.004 y 

sus Decretos reglamentarios, Decreto 1083 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

1. Que la Ley 909 del veintitrés (23) de septiembre de 2.004, consagra en el artículo 16 que 'En todos los 
mganismos y enlidades reguladas por este e y deberá existir una Comisión de Personal conformada por dos (2) 
representantes de la anidad u organissnO designados por el nominador o por quien haga sus veces y dos (2) 
representantes de los empleados quienes deben sede carrera administrativa y ebgidos por votación directa de res 
empleados_ En igual terma, se integrarán Conitiones de Personal en cada una de las dependencias regionales o 
secciona/es de fas entidades-. 

2. Que el Decreta 1228 de veintiuno (21) de abril de 2005, mediante el cual se reglamentael artículo 16 de 
la Ley 909 de 2004, consagra en su artículo 4 que, para la elección de los representantes de los 
empleados en la Comisión de Personal y los suplentes, el Jefe de la entidad deberá convocar a elecciones 
con una antelación no inferior a treinta (30) dial bábges al vencimiento del respectivo periodo. 

3. Que el articulo 16 del Decreto 1228 de 2005, señala que "Los rerxesentantes de las empleados en la Comisión 
de Personal y sus suplentes serán elegidos pea períodos de dos (2) años, que se contarán a partir de la beba de 
la comunicación de la elección. 

Los representantes de lbs empleadas y sus suplentes no podrán ser reelegidós para el periodo siguiente' 

4. Que el Decreto 1083 del veintiséis (26) de mayo de 2015 en el Título 14 =apiló las disposiciones 
relacionadas con la conformación de personal en las organismos y entidades reguladas por la Ley 909 
de 2004. 

5. Que el articub 22.14.1.1 del Decreto 1083 de 2015 modificado por el artículo 3 del Decrete 498 del 30 
de marzo de 2020 indica que en todos los organismos y entidades regulados por la Ley 909 de 2004 
deberá existir una Comisión de Personal conformada por dos (2) ~antes del organismo o entidad, 
designados por el nominador o por quien haga sus veces y dos (2) representantes de los empleados 
quienes deben ser de carera administrativa. 

6. Que en relación con los empleados vinculados mediante nombramiento provisional el Decreto 1083 de 
2015 en su artículo 2.214.2.16 contempla una excepción para que puedan postularse a la elección como 
representantes de los empleados ante la Comisión de Personal, cuando en las entidades no haya 
personal de carrera administrativa, o el número de empleados de carrera no baga posible la conformación 
de la Comisión de Personal. La anterior excepción también al:fricará en el evento de que se realice la 
convocatoria y no se inscriban por lo menos cuatro (4) candidatos o los inscrilos no aciedslan los requisitos 
exigidos 

7. Que en el Artículo 2.2.14.2.13 del Decreto 1083 de 2015 los representantes de los empleados en la 
Comisión de Personal y sus suplentes serán elegidos para periodos de dos (2) años, que se contarán a 
partir de la fecha de ta comunicación de la elección. 

Los representantes de los empleados y sus suplentes no podrán ser reelegidos para el periodo siguiente. 

8. Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, en cumpl miento de la nonnativídad antes referida, procede 
a dar inicio ala elección de los representantes de los empleados en la comisión de personal de la Entidad, 
de acuerdo al cronograma aquí establecido: 

9. Que, en mérito de lo expuesto, 
E 03/09/2014 	 1 dé 3 



.,,-: '"al 
ÁREA METROPOULANA 

DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

COOIGO:GJC-FO-002 

RESOLUCIÓN Na 	A 0 
f 	ti 4 FEB 2023 	) 

O 0 4 5 
VERSIÓN: 02 ....................„ ,....., 	3 

REEkaVE 

CAPITULO 1 

CONVOCATORIA, REQUISITOS E INSCRIPCIONES DE CANDIDATOS 

ARTICULO PRIMERO. Establecer las etapas de la convocatoria para elegir a tes dos (02) representantes de los 
empleados con su respectivo suplente pera integrar la Comisión de Personal del Área Metropolitana de 
Bucaramanga. 

La convocatoria se divulgará ampliamente y conbandrá por lo menos la siguiente ififormación: 

Fecha de Convocatoria 17 de febrero de 2023 
Fecha de inscripciones 17 al 23 de febrero de 2023 
Fecha de divulgación de carxlidalos inscritos 24 de febrero de 2023 
Fecha de designación de jurados de votación 27 de febrero a 1 de marzo de 

2023 
Fecha publicación de los jurados de votación 2 de marzo de 2023 
Fecha publicación de Esta de votantes 3 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, waulinio, publicación y 
cierre de la convocatoria 

8 de marzo de 2023 

ARTICULO SEGUNDO. Conforme con lo ~ciclo por los artículos 6' del Decreto 1228 de 2005 y 22.14.2.3 
del Decreto 1083 de 2015, los aspirantes deberán acreditar las siguientes calidades: 

a. No haber sido sancionados discipHrialamente ~te daño anterior' a la fecha de la inscripción de la 
candidaturz y 

b. Ser errpeados de canera adrninistrativa 

PARÁGRAFO. En el evento que no haya personal de carrera administrativa, o el minero de empleados de carrera 
no haga posible la conformación de la Comisión de Personal, podrán participar como electores o aspirantes, las 
personas que se encuentren vinculadas en calidad de provisionales, de conformidad con lo establecido por los 
artículos 20 del Decreto 1228 de 2005 y 2.2.14.216, Decre 1083 de 2015. 

ARTICULO TERCERO. Los candidatos a representantes de los empleados intemsalos en formar parte de la 
comisión de personal deberán inscrtirse del 17 al 23 de febrero de 2023 a través del correo electrónico 
raquel.rnarüneogpant.gov.co, en el horado de 8:00 a.m. a 5:30 p.m. 

PARÁGRAFO. Si no se Inscribieren por lo menos cuatro (4) candidatos, o los insultos no acreditaren los requisitos 
exigidos, este tetad«) se prorrogará por un lapso igual. 

ARTÍCULO CUARTO. La solicitud de inscripción se hará por escrito y deberá contener la siguiente información: 

a Nombres y Apellidos completos del candidato. 
b. Documento de Iderdidad, 
c. Manifestación expresa de que reúne los requisitos de que trata el articulo 6* del Decreto 1228 de 2.005 y los 
documentos que la sustentan. 
d. Firma del Candidato como Garantía de Seriedad de la Inscripción. 

ARTICULO QUWITO. Señálese el dia veinticuatro (24) de febrero de 2023, para la divulgación de los candidatos 
inscritos. 

CAMELLO 

DESIGNACtON, FUNCIONES DE LOS JURADOS DE VOTACION 

ARTICULO SEXTO, Establézcase como fecha limite para la designación de bs Jurados de Votación, por parte 
del Jefe de Personal de la Entidad, el dia uno (1) de marzo de 2023. 

El listado de los Jurados de votación deberá publicase a través de los medios electrónicos dispuestos para tal fin, 
e/ día dos (2) de marzo de 2023. 
E: 03/0912014 	 Página 2 de 3 411 



ÁREA METR 
ARAMANGA  

OPOUUNA 
DE BUC ........................ 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

( 

RESOLUCIÓN No. 

1 4 FEB 2023  ) 

0 n 
' 

o o 4 5.  
VÉRSION: 02 

ARTICULO SÉPTIMO. Friritiónél dé k51 JirrádóS dé Vólátli5ó. thá jtirádól pritédétári á liad& el etdridinió y á 
anotaren la correspondiente acta el número de votos ermlidos a favor de cada candidato, así como el de los votos 
en blanco del informe de la votación. 

Una vez terminado el escrutinio se leerá el resultadoen voz alta y el jurado o jurados enhegarán al Jefe de Personal 
o quien haga sus veces, el informe de la votación. De todo lo mterior se dejará constancia en el acta de escrutinio 
que será firmada por los miembros del jurado de votación y entregada al Jefe de Personal o quien haga sus veces. 

ARTÍCULO OCTAVO. - Los candidatos podrán en el acto mismo del escrutinio presentar reclamaciones por 
escrito, las cuales serán resueltas por el Jefe de Personal o quien haga sus veces. 

Resueltas las n3clamaciones o solicitudes, el Jefe de Personal o quien haga sus veces publicará los resultados de 
las votaciones: 

CAPITULO III 

ELECCIONES 

ARTICULO NOVENO. Son electores en el presente proceso los empleados púbicas del Área Metropolitana de 
Bucaramanga, conforme lo establecido en los artículos 20 del Decreto 1228 de 2005 y 22.14.2.16. Decreto 1083 
de 2015. 

ARTICULO DÉCIMO. El Jefe de Personal o quien haga sus veces, publicará la Gsta de los votantes, el tres (3) de 
marzo de 2023. 

ARTÍCULO DECIMO PRMIERO. Señálese como fecha de apertura para la votación, el día el día ocho (08) de 
mazo de 2023 a las ocho de la mañana (8:00 am.) y cien» a la una de la tarde (3:00 p.m.) del Mismo día, en la 
Sala de Juntas (Conteiner Rojo) del Area MetropoMana de Bucaramanga ubicada en la Sede Neomundo. 

ARTICULO DECIMO SEGUNDO: El Escrutinio General y la declaración de la Elección se hará en la Sala de 
Juntas (Container Rojo) del Area Metropolilana de Bucaramanga, ubicada en la Sede Neomundo, el día ocho (08) 
de mazo de 2023, conforme lo establece los Decretos 1228 de 2.005 y 1083 de 2015. 

ARTÍCULO DECIMO TERCERO. - Serán elegidos representantes de los empleados en la Comisión de Personal, 
be candidatos que obtengan mayoría de votos en estricto orden. Como suplentes serán elegidos los que obtengan 
el tercero y cuarto lugar, quienes en su orden reemplazarán a los principales. 

SI el mayor número de votos fuere igual para dos de los candidatos, estos serán elegidos como representantes 
principales de los empleados arte la comisión de persona/. 

Si el número de votes a favor de más de dos candidatos fuere igual, la elección se decidirá a la suerte. 

ARTICULO DECIMO CUARTO. 8 Representarle de los Empleados en la Comisión de Personal y su suplente 
serán elegidos para un periodo de dos (02) años, contados a partir de la fecha de la comunicación de la Elección 
(Artículos 16 Decreto 1228 de 2.008 y 2.214.2.13. Decreto 1083 de 2015). 

ARTICULO DECIMO QUINTO. En lo no previsto en la presente Resolución se estará a lo consagrado en los 
Decretos 1228 de 2.005 y 1083 de 2015. 

PUBUQUESE Y C UMPLASE, 

Dada en Bucaramanga, a los 1 4 FEB 2023  

QP- 
CESAR CAMILO HERNANDEZ 	DEZ 

Director 

 

Jonnikc Gramo ~fi -Julcialiyil 

Roe* 	Philk ~Os Cadcro ~mur habas« ~usaba SG61  

klarrtnez Gude -Ptilasiord unewieálarb Sd"." 

J Mato Baeragán PlciOn —Sanitario Gererat 

E: 03/09/2014 

   

  

1313"írsta R ttau 



rn 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

www.amb.gov.co  

Teléfono: 6944831 

Correo: info@amb.gov.co  

Bucaramanga, Santander, Colombia. 

Bucaramanga' 
2 7 FEB 2923 

CIRCULAR Note 1 1 

DE: 	 SECRETARIA GENERAL 
PARA: 	 FUNCIONARIOS DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
ASUNTO 	 Ampliación de términos para convocatoria a la elección de los representantes de los 

empleados para conformar la comisión de personal del Área Metropolitana de 
Bucaramanga para el periodo 2023 - 2024. 

Cordial saludo. 

Mediante Resolución No. 000045 del cuatro (04) de febrero de 2023, se convocó a la elección de los 
representantes de los empleados en la comisión de personal del Área Metropolitana de 
Bucaramanga. 

El articulo primero de la Resolución atrás señalada estableció las etapas de la convocatoria, así: 

Fecha de Convocatoria 17 de febrero de 2023 
Fecha de insaipciones 17 al 23 de febrero de 2023 
Fecha de crnedgación de candidatos inscritos 24 de febrero de 2023 
Fecha de designación de jurados de votación 27 de febrero a 1 de marzo 

de 2023 
Fecha publicación de los jurados de votación 02 de marzo de 2023 
Fecha publicación de asta de votantes 03 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, 
pubhcación y cierre de la convocatoria 

escrutinio, 08 de mazo de 2023 

El artículo tercero de la mentada Resolución consagra que "tos candidatos a representantes de los 
empleadas interesados en formar parte de la comisión de personal deberán inscribirse del 17 al 23 de febrero de 
2023 a través del correo electrónico ractuel.martinez@pmb.o3v.co, en el horario de 8:00 am. a 5:30 p.m.' 

El Parágrafo del articulo tercero de la norma ibídem señala que 'Si no se ifísorbieren por lo menos cuatro 
(4) candidatos, o los inscritos no acreditaren los requisitos exigidos, este término se prorrogará por un lapso igual' 

Atendiendo a que, a 23 de febrero de la presente anualidad, no se habían recibido inscripción de 
candidatos para participar en la elección de los representantes de los empleados para conformar la 
Comisión de Personal de conbrmidad con el artículo tercero de la Resolución 000045 de 2023, se 
procede a realizar la modificación de la convocatoria en el sentido de ampliar las diferentes etapas, 
las cuales quedan así: 



rn 
ÁREA METROPOUTANA 

DE BUCARAMANGA 

WWW. amb. go v. c o 

Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  

Bucaramanga, Santander, Colombia. 

Fecha de Convocatoria 27 de febrero de 2023 
Fecha de inscripciones 27 de febrero al 06 de marzo 

de 2023 
Fecha de divulgación de candidatos inscritos 07 de marzo de 2023 
Fecha de designación de jurados de votación 08 de mazo a 10 de marzo 

de 2023 
Fecha publicación de lositandos de votación 13 de marzo de 2023 
Fecha publicación de lista de votantes 14 de mazo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, escrutinio. 
publicación y cierre de la convocatoria 

17 de marzo de 2023 

Se invita a todos los servidores públicos de carrera a participar en la convocatoria para la elección 
de representantes principales y suplentes de la comisión de personal, para dar cumplimiento así a 
la normatividad legal vigente y al cronograma establecido por la entidad para tal fin. 

MARIO BARRAati PACHON 	-- 
Secretario General 

mese Damia Alqarriza Cadul Olz CPS 

Reenó Regid &babee c 	Pedoslociell tkienatorki- 



411) 

ARFA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

www.amb.gov.co  
Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  
Bucaramanga, Santander, Colombia. 

buca""n" D 8 MAR 2023 
CIRCULAR No.:0 1 6 

SEGRE iffidik GENERAL 
FARA: 	 FUNCIONARIOS DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
ASUNTO: 	 Segunda Ampliación de términos para convocatoria a la elección de los representantes 

de los empleados para conformar le comisión de personal del Área Metropofttana de 
Bucaramanga para el periodo 2023 - 2024. 

Coalla saludo. 

Mediante Resolución No. 000045 del cuatro (04) de febrero de 2023, se convocó a la elección de los 
representantes de tos empleados en la comisión de personal del Área Metropolitana de Bucaramanga 

El artículo primero de la Resolución atrás señalada estableció las etapas de la convocatoria así: 

Fecha de Convocatoria 17 de febrero de 2023 
Fecha de inscripciones 17 al 23 de febrero de 2023 
Fecha de driulgación de candidatos inscritos 24 de febrero de 2023 
Fecha de designación de jurados de ',citación 27 de febrero a 1 de marzo de 

2023 
Fecha publcación de los jurados de votación 02 de marzo de 2023 
Fecha puhricación de lista de votantes 03 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, escrutinio, 
publicación y cierre de la convocatoria 

08 de marzo de 2023 

El articulo tercero de la mentada Resolución consagra que "Los candidatos a representantes de los empleados 
interesados en formar pale de la comisión dé personal deberán inscribirse del 17 al 23 de febrero de 2023 a travl\s 
del correo electrónico raguelmartineztiamb.gov.co, en el horario de 8:00 am. a 5:30 p.m.' 

El Parágrafo del artículo tercero de la norma Ibídem señala que ̀ Si no se inscribieren por lo menos cuatro (4) 
cardidctcs, o las irz,-...,̂11= ...-creon las recx'»sdas• 	4.11 	zic 	zz; bpsc ayuca 

Atendiendo a que, a 23 de febrero de la presente anuMad, no se recibió inscripción de candidatos para 
participar en la elección de los representantes de tos empleados para conformar la Comisión de Personal de 
conformidad con el articulo tercero de la Resolución 000045 de 2023, se procedió a realizar la modificación de 
la convocatoria en el sentido de ampliar las diferentes etwas, las cuales quedaron así: 

• 

iS 



Cordialmente 

atora Danela Nefanda Cuata Oraz -CPS 	-‘.<" 

risa ~Al MIAMI (lamia - Prdeskriedifrieerubrio 

17) 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

www.amb.gov.co  
Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  
Bucaramanga, Santander, Colombia. 

Fecha de Convocatoria ' 27 de febrero de 2023 
Fecha de inscripciones 27 de febrero al 06 de marzo 

de 2023 
Fecha de divulgación de candidatos inscritos 07 de marzo de 2023 
Fecha de designación de jurados de votación 08 de mazo a 10 de marzo de 

9021 
Fecha publicación de os jurados de votación 13 de marzo de 2023 
Fecha publicación de lista de votantes 14 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, escrutinio, 
publicación, cierre de la convocatoria 

17 de mazo de 2023 

Vencidos ius términos de la etapa de prértoga de ínwripciones, y habiéndose postulado solo un servidor 
público de carrera que cumple con los requisitos para conformar la Comisión de Personal, se dará aplicación 
al parágrafo del artículo 2° de la Resolución 000045 del 4 de febrero de 2023, en el sentido que podrán 
participar como aspirantes kis servidores vinctdados a la entidad a través de nombramiento provisional y en 
consecuencia, se procederá a ampliar las etapas de ta convocatoria así: 

Fecha de Convocatoria 08 de marzo de 2023 
Fecha de inscripciones 08 de marro al14 de marzo de 

2023 
Fecha de divulgación  de candidatos inscritos 15 de marzo de 2023 
Fecha de designación de jurados de votación 16 de marzo a 20 de marzo de 

7073 
Fechapubticación de balitado* de votación 21 de mazo de 2023 
Fecha publicación de listade votantes 22 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, escrutinio, 
publicación y ciare de la convocatoria 	• 

27 de marzo de 2023 

Se invita a todos los servidores públicos de carreta y en provisiunalitiad a par ticipar en la convocktiut la pata 
la elección de representantes principales y suplentes de la comisión de personal, para da cumplimiento así 
a la normatividad legal vigente y al cronograma establecido por la entidad para tal fin. 

R10 BARRAGÁN-PACHÓN 
Secretario General 



www.amb.gozco 
Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov _co 
Bucaramanga, Santander, Colombia. ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

Bucaramanga>  1 MAR 2023 

CIRCULAR No.: 119 

DE: 	 SECRETARIA GENERAL 
PARA: 	 FUNCIONARIOS DEL ARFA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
ASUNTO: 	 Tercera Ampiación de términos para convocatoria ala elección de los representantes de 

los empleados para conbrmar la comisión de personal del Área Metropolitana de 
Bucaramanga para el periodo 2023 —2024.  

Cordial saludo. 

Mediante Resolución No. 000045 del cuatro (04) de febrero de 2023, se convocó a la elección de los 
representantes de los empleados en la comisión de personal del Área Metropolitana de Bucaramanga. 

El artículo primero de la Resolución atrás señalada estableció las etapas de la convocatoria, asi: 

Fecha de Consocatoda 17 de febrero de 2023 
Fecha de Inscripciones 17 al 23 de febrero de 2023 
Fecha de divulgación de candidatos inscritos 24 de febrero de 2023 
Fecha de designación depurados de votación 27 de febrero a 1 de mazo de 

2023 
Fecha publicación de bis_ jurados desolación 02 de marzo de 2023 
Fecha publicación debla de votantes 03 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y sopbnies, escrutinio, 

_publicación y cierre de la convocatoria 
08 de marzo de 2023 

El artículo tercero de la mentada Resolución consagra que *Los candidatos a representantes de los empleados 
interesados en formar parte de la comisión de personal deberán ~irse de117 al 23 de febrero de 2023 a través 
del COMO electrónico raouelinaffine2@amb.Q0V.00,  en el horario de 8:00 a.m. a 5:30p.m.* 

El Parágrafo del artículo tercero de la norma ibídem sellala que °Sí no se inscribieren por lo menos cuatro 0) 
candidatos, o los inscritos no acreditaren los requisilos exigidos, este «limbo se prorrogará par un lapso igual* 

Ateniendo a que, a 23 de febrero de la presente anualidad, no se recibió inscripción de candidatos para 
participar en la elección de los representantes de tos empleados para conformar la Comisión de Personal de 
conformidad con el articulo tercero de la Resolución 000045 de 2023, se procedió a realizar la modificación de 
la convocatoria en el sentido de ampliar las diferentes etapas, las cuales quedaron asi: 



En consecuencia se reitera que podrán participar como aspirantes los servidores vinculados a la entidad a 
través de nombramiento provisional; por tanto se procede a ampliar las etapas de la convocatoria así: 

/7) 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

Fecha de Convocatoria 27 de febrero de 2023 
Fecha de inscripciones 27 de febrero al 06 de marzo 

de 2023 
Fecha de divukación de candidatos inscribas 07 de marzo de 2023 
Fecha de designación de jurados de votación 08 de marzo a 10 de marzo de 

2023 
Facha publicación de los jurados de votación 13 de marzo de 2023 
Fecha publicación delata de votantes 14 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y suplentes, 

1  publicación y cierre de la convocada 
escnithdo, 17 de marzo de 2023 

Vencidos los términos de la etapa de prórroga de inscripciones, y habiéndose postulado solo un servidor 
público de carrera que cumple con los requisitos para conformar la Comisión de Personal, se dará aplicación 
al parágrafo del artículo 2° de la Resolución 000045 del 4 de febrero de 2023, en el sentido que podrán 
participar corno aspirantes los servidores vinculados a la entidad a través de nombramiento provisional y en 
consecuencia, se procederá a ampliar Fas etapas de la convocatoria así: 

r  Fechar de Convocatoria 08 de marzo de 2023 
Fecha de inscripdonee 08 de marzo al 14de marzo de 

2023 
Fecha de divulgación de candidatos inscriba, 15 de marzo de 2023 
Facha de designación de jurados de votación 18 de marzo a 20 de marzo de 

2023 
Fecha publicación de las jurados de votación 21 de marzo de 2023 
Fecha publicación de hiede votantes 22 de marzo de 2023 
Fecha de elección de representantes y supl 
publicadón y done de la convocabrla 

es, escrutinio, 27 de reato de 2023 

Nuevamente caducado los términos de la segunda prórroga de inscripciones, y habiéndose postulado hasta 
la fecha solo dos (02) servidores públicos de carrera y/o provisionalidad, que cumplen con los requisitos para 
conformar la Comisión de Personal, se aplica el parágrafo del articulo 3° de la Resolución 000045 del 4 de 
febrero de 2023, en el sentido que ̀ Sino se inscribieren porto menos cuatro (4) canddatos, o los inscritos no 
acreditaren los requisitos exigirlos, este término se prouogará por un lapso igual. 

www.amb.gov.co  
Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  
Bucaramanga, Santander, Colombia. 



rn 
ÁREA mErRoPourANA 

DE BUCARAMANGA 

WWW_ am b. go v. co 
Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  
Bucaramanga, Santander, Colombia. 

Fecha de Convoctdoria 17 de marzo de 2023 
i Fedta de Inscripciones 17 de roano al 24 de manado 

2023 
1 Fecha de divuljaación de candidatos inscritos 25 de marzo de 2023 

h de d 	 os de votación Feca 	esignación de jurad  27 de marzo al 29 de marzo de 
2023 

1 
 Fecha publicación de los ¡unidos de votación 30 de marzo de 2023 
Fecha publicación de Esta de votantes 31 de marzo de 2023 

I  Fecha de elección de representantes y suplentes, escrutinio, 
i pubScación y cierre de la convocatoria 

10 de abril de 2023 

Se invita y se recalca la importancia de la participación en la convocatoria de la Comisión de personal por 
parte de todos los servidores públicos de carrera y en provisionalidad con el objetivo de dar cumplimiento a 
la normatividad legal vigente y al cronagrama establecido por la entidad para tal fin. 

Cordialmente, 



7/3/23, 8'05 	 Correo de ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA - POSTULACION REPRESENTANTE DE LOS EMPLEADOS 

Raquel Martínez Garcia <raquel.martinez@amb.gov.co> 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 
Pa <WM.0.1 

POSTULACION REPRESENTANTE DE LOS EMPLEADOS 
1 mensaje 

Giovanni Fiallo García <giovannifiallo@amb.gov.c,o> 	 6 de marzo de 2023, 18:44 
Para: Raquel Martínez García <raquel.martinez@amb.gov.co> 

cordial saludo Dra Raquel 

La presente para informar mi postulación como candidato a la elección de representante de los empleados ante la 
comision de personal. 

Atentamente 
Giovanni Fiallo Garcia 
cedula 91275365 de Bucaramanga 

Giovanni Fiallo García 
Profesional Universitario 

Subdirección Administrativa y Financiera 

Tesorero 

Área Metropolitana de Bucaramanga 
Tel: (577) 6444831 

www.amb.gov.co  

f lr in G+ 

Imprímase sólo si es realmente necesario. El medio ambiente es cosa de todos. 

La información de este mensaje es legalmente privilegiada y para uso exclusivo del destinatario. Su reproducción, uso, interceptación. retención o 

sustracción. está prohibida a personas diferentes al destinatario, acciones que serán penalizadas conforme las normas legales vigentes. Si ha recibido este 
correo por equivocación u omisión, por favor notifique de inmediato al remitente y destruya la información aqui contenida. 

Remitir sus datos personales por medio de este correo electrónico configura una conducta inequívoca que autoriza el tratamiento de los mismos conforme a 

la Política de Tratamiento de la Información del Área Metropolitana de Bucaramanga, que incluye los canales de atención para ejercer sus derechos como 

titular y que puede consultar en nuestra página web 

https://mail.google.com/mail/u/0/?1k=d2edc838188.view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17596639156082855868,simpl=rnsg-f%3A1759663915... 111 



11/3/23, 8:59 	Correo de ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA- convocatoria para elección de representantes de empleados 2023 2024 

ÁREA METROPOLITANA 
	 Raquel Martínez Garcia <raquel.martinez@amb.gozco> 

DE BUCARAMANGA 

convocatoria para elección de representantes de empleados 2023 2024 
1 mensaje 

Jaime Aidemar Diaz Sarmiento <aldemar.diaz@amb.govco> 	 '11 de marzo de 2023, 8:41 
Para: Raquel Martínez Garcia <raquel.martinez@amb.gov.co> 

Dra Raquel, buenos días. 

Manifiesto por este medio mi intención de participar en la convocatoria realizada mediante circular Nro 16 de 2023, 
para la elección de representantes de empleados en la comisión de personal del AMB 2023 2024, 

Aldemar Díaz Sarmiento 
P. U. Subdireccíon de transporte 
AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

Imprímase sólo si es reahnenie necesario. El medio ambiente es cosa de lodos. 

Le información de este mensaje es legalmente privilegiada y para uso exclusivo del destinatario. Su reproducción, uso. interceptación, retención o 

sustracción. está prohibida a personas diferentes al destinatario, acciones que serán penalizadas conforme las normas legales vigentes. Si ha recibido este 

correo por equivocación u omisión, por favor notifique de inmediato al remitente y destruya la información aquí contenida. 

Remitir sus datos personales por medio de este correo electrónico configura una conducta inequívoca que autoriza el tratamiento de los mismos conforme a 

la Política de Tratamiento de la Información del Área Metropolitana de Bucaramanga. que incluye los canales de atención para ejercer sus derechos como 

titular y que puede consultar en nuestra página web. 

https://mail.google.com/mail/u/0/9i1c=d2edc83818&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1760078958988270918&simpl=msg-f%3A1760078958... 1/1 



25/3/23. 8:23 Correo de ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA- Inscripción Comisión de Personal 

 

Raquel Martínez García <raquel.martinez@amb.gov.co> ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

    

Inscripción Comisión de Personal 
1 mensaje 

Ruth Yaneth Cordero Villamizar <ruth.cordero@amb.gov.co> 
Para: Raquel Martínez García <raquel.martínez@amb.gov.co> 

Cordial saludo Dra. Raquel, 

24 de marzo de 2023, 14:59 

Por medio de la presente me permito poner a consideración mi inscripción para la conformación de la 
comisión de personal del AMB. 

Manifiesto que no me encuentro incursa en ninguna de las inhabilidades. 

Cordialmente, 

Ruth Yaneth Cordero Villamizar 
Profesional Universitario 
Secretaria General 

Área Metropolitana de Bucaramanga 
www.amb.gov.co  

f IP in G.. El 

Imprímase sólo si es realmente necesario. El medio ambiente es cosa de lodos. 

La información de este mensaje es legalmente privilegiada y para uso exclusivo del destinatario. Su reproducción, uso, interceptación, retención o 

sustracción. está prohibida a personas diferentes al destinatario, acciones que serán penalizadas conforme las normas legales vigentes. Si ha recibido este 

con-eo por equivocación u omisión, por favor notifique de inmediato al remitente y destruya la información aqui contenida. 

Remitir sus datos personales por medio de este correo electrónico configura una conducta inequívoca que autoriza el tratamiento de los mismos conforme a 

la Política de Tratamiento de la Información del Área Metropolitana de Bucaramanga, que incluye los canales de atención para ejercer sus derechos como 

titular y que puede consultar en nuestra página web_ 

https://mail.google.cornimail/u/Onik=d2edc838188Niew=pt&search=all&permthid=thread-f:  17612805179048334298,simp1=msg-f 1761280517904833429 111 



25/3/23. 8:21 
	

Correo de ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA- INSCRIPCIÓN CANDIDATURA PARA COMISIÓN DE PERSONAL AMB 

Raquel Martinez Garcia <raquel.rnartinez@arnb.gov.co> ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

INSCRIPCIÓN CANDIDATURA PARA COMISIÓN DE PERSONAL AMB 
1 mensaje 

Edna Yaneth Caicedo Portilla <edna.caicedo©amb.gov.co> 	 24 de marzo de 2023, 15:01 
Para: Raquel Martinez Garcia <raquel.martinez©amb.gov.co> 

Doctora 
RAQUEL MARTÍNEZ 
Profesional universitario-talento Humano. 
AMB 

Respetada Doctora 

De manera atenta me permito inscribir mi candidatura para la conformación de la Comisión de Personal del Área 
Metropolitana de Bucaramanga, toda vez que no me encuentro incursa en ninguna inhabilidad para inscribirse y ser 
parte de dicha comisión. 

Cordialmente, 

EDNA YANETH CAICEDO PORTILLA 
Profesional universitario 
Código 219 Grado 17 
C.C. No. 63.344.161 de Bucaramanga 

Edna Yaneth Caicedo Portilla 
Profesional Universitario Grado 17 
Gestión Financiera-Cobro Coactivo 
Área Metropolitana de Bucaramanga 
Tel: (577)6444831 Ext. 116 
www.amb.gov.co  

f IP in G+ 

Imprímase sólo si es realmente necesario. El medio ambiente es cosa de todos. 

La información de este mensaje es legalmente privilegiada y para uso exclusivo del destinatario. Su reproducción, uso, interceptación, retención o 

sustracción, está prohibida a personas diferentes al destinatario, acciones que serán penalizadas conforme las normas legales vigentes. Si ha recibido este 

correo por equivocación u omisión, por favor notifique de inmediato al remitente y destruya la información aquí contenida. 

Remitir sus datos personales por medio de este correo electrónico configura una conducta inequívoca que autoriza el tratamiento de los mismos conforme a 

la Política de Tratamiento de la Información del Área Metropolitana de Bucaramanga, que incluye los canales de atención para ejercer sus derechos como 

titular y que puede consultar en nuestra página web. 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ilc=d2edc838188.view=pt&search=all&permthid=thread-f  1761280629412739677&simpl=msg-f1761280629412739677 1/1 



VOTO 
BLANCO 

VOTO 
BLANCO 04 VOTO 

BLANCO 

01 02 

/417 
,1* 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 
•-• 

ELECCIÓN DE REPRESENTES 

EN LA COMISIÓN DE PERSONAL 
Abril 10 de 2023 

02 

03 04 VOTO 
BLANCO 03 04 

ELECCIÓN DE REPRESENTES 
ANEA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA EN LA COMISIÓN DE PERSONAL 
Abril 10 de 2023 

ELECCIÓN DE REPRESENTES 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCAFIAMANGA EN LA COMISIÓN DE PERSONAL 
Abril 10 de 2023 

01 02 01 02 

EDNA YANETH 
CAICEDO PORTILLA 

RUTH YANETH 
CORDERO VILLAMIZAR 

EDNA YANETH 
CAICEDO PORTILLA 

RUTH YANETH 
CORDERO VILLAMIZAR 

GIOVANNI 
HALLO GARCIA 

JAIME ALDEMAR 
DIAZ SARMIENTO 

GIOVANNI 
FIALLO GARCIA 

JAIME ALDEMAR 
DIAZ SARMIENTO 

EDNA YANETH 
CAICEDO PORTILLA 

RUTH YANETH 
CORDERO VILLAMIZAR 

EDNA YANETH 
CAICEDO PORTILLA 

RUTH YANETH 
CORDERO VILLAMIZAR 

GIOVANNI 

FIALLO GARCIA 
JAIME ALDEMAR 
DIAZ SARMIENTO 

GIOVANNI 
FIALLO GARCIA 

JAIME ALDEMAR 
DIAZ SARMIENTO 

)71 	ELECCIÓN DE REPRESENTES 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA EN LA COMISIÓN DE PERSONAL 
Abril 10 de 2023 



ÁREA 
DE 

LISTADO GENERAL DE VOTANTES 

'9-157 	 Elección representantes empleados en la Comisión 
41 	 de personal 

METROPOLITANA 
BUCARAMANGA 	 10 de abril de 2023 __. 

MESA ÚNICA 
No.   identificación NOMBRE FUNCIONARIO Firma 
1  91,540,696 BARRAGÁN PACHÓN 3 MARIO 
2  63,344,161 CAICEDO PORTILLA EDNA YANETH 
3  91,485,594 CAMACHO VILLAMIZAR DIEGO FERNANDO  

4 5,711,039 CAMELO ARDUA GERARDO ,, 

5 1,039,681,866 CANO VARÓN CATALINA 
6 1,098,804,357 CELIS ACUÑA ANGIE LISETH 
7 63.435.027 CHACÓN TIRADO ROSIBEL 
8 63,366,679 CORDERO VILLAMIZAR RUTH YANETH 

9 1,098,692,750 CRUZ QUIJANO LEIDY DIANA 1; IP 	(j-- 
10 4,275,617 DIAZ GUZMÁN LUIS EDUARDO 

11 19,315,689 DIAZ QUINTERO WALTHER MIGUEL / 	ilr 	IAu 
12 91,073,944 DIAZ SARMIENTO JAIME ALDEMAR • , ID/ I..  

13 91,259,665 FERNÁNDEZ PABÓN MARTÍN ALONSO 

14 1.095.815.972 FERREIRA BLANCO LIBIA AMPARO '1/41,LV-..) 
15 91,275,365 FIALLO GARCÍA GIOVANNI • -»  
16 1,098,616,957 FLANTRMSKY CÁRDENAS MÓNICA LUCÍA .< 	' - 	- 
17 37,513,531 FLOREZ MOGOLLÓN CLAUDIA PATRICIA 

18 91,017,550 FONTECHA ANGULO EDWIN FABIÁN 

19 1,026,265,920
.  

GALVIS CABALLERO ANGEL ALBERTO /1,  
20 13,860,602 GARCIA DELGADO FREDDY YEZID 1,4 , 
21 30,208,663 GARCÍA MORANTES AMPARO roto 	-.. 	c------, 	___ 

22 37,543,543 GARCÍA SANDOVAL YEL1TZA MARÍA 

23 91,479,607 GONZÁLEZ TARAZONA NELSON ENRIQUE 
y ›::::: -1 

* 

341. 	

ár 24  13,543,545 HERNÁNDEZ CARRANZA HÉCTOR FABIO 

25 91,533,501 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ CESAR CAMILO Mi 3  ¡á 
26 1,095,911,419 JAIMES PARDO YURLEY 704.; 	(Ile . _ 

27 60,364,073 JÁUREGUI CONTRERAS NAURY FADITH '9" CL tÁ_ 

28 91,500,457 LOPEZ RODRÍGUEZ JESÚS OSVALDO 

29 1,098,638,445 LUNA CABALLERO GERMAN LEONARDO _ 

30 13,874,811MANTILLA BLANCO JOHN JAIRO 
, — 	- 	 1.,,i  

31 91,258,537 MANTILLA GAITÁN JAVIER 

32 63,358,783 ' MARÍN RODRÍGUEZ NELLY PATRICIA 
• .1" 

• 10 lhaUs Ir* 

33 1,098,646,260 MÁRQUEZ GUTIÉRREZ YÉSSICA PAOLA 1110-.  
411B. 4. 	• 

34 63,273,922 MARTÍNEZ GARCÍA RAQUEL , s,• Cit' .I 	jr (1,,- .-1-1.-:.- 

35 91,160,302 MEDINA CASTRILLÓN PEDRO GILBERTO ----- 

36 1,034,285,468 METÍAS CAMACHO WILMER YOEL l.:--, 	,f71t.--1—r, 	Lc,•_,C7 

37  1,098,673,583 MENDOZA NAVAS ÁNDERSON FAVIÁN 447;...  

38  63,342,669 MENDOZA RODRÍGUEZ ELSA 
"41W".  • 

39 1,102,366,138 PLATA PUYANA MARÍA CAMILA y, , . 	, 	i.f: ./"9,tP. ,  

40  37,860,894 QUIJANO OREJARENA MARÍA CAROLINA W(\ TI 1, /44V 

41  63,452,659 RIVEROS ZÁRATE MARCELA  " wr -mr• ,i. 

42 91,111,355 1  ROJAS FIGUEREDO OSCAR MAURICIO l  ..„..; 
43  30,203,816 ROJAS PACHECO CARMEN LUCÍA aw 

44 f  1,095,930,696 SANDOVAL RODRÍGUEZ HAROLD MAURICIO 

45  63,514,887 SARMIENTO GONZÁLEZ OLGA JULIANA 40-7 	,-,--we,Pi-go 	6 
46 	' 1,098,702,215  SIERRA CALDERÓN LUISA ESTEPHANIA 

47  5,668,900 4  SIERRA PRADA ACDUL 

48  13,930,828 TORRES riALLo OSCAR LEONARDO 

49 13,616,213 VARELA LEMUS FREDY NEIL 

50 1,095,790,790 VILLARREAL MEZA SILVIA JULIANA 11, 	 . 	. 	4 



rn 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

www.ornb.gov.co  
Teléfono: 6444831 

Correo: infoParnb.gov.co  

Bucaramanga, Santander, Colombia. 

ACTA DE APERTURA DE ELECCIONES DE LOS FUNCIONARIOS A CONFORMAR 
LA COMISIÓN DE PERSONAL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
PERIODO 2023 - 2024 

Siendo las 8:30 am. del día diez (10) de abril de 2023, se dio apertura al proceso de votación de 
manera presencial para la elección de los candidatos a la COMISIÓN DE PERSONAL del Área 
Metropolitana de Bucaramanga para el periodo 2023-2024, conforme a lo establecido en la resolución 
No. 000045 del cuatro (04) de febrero de 2023. 

Y SIC OLA MARQU 	IÉRREZ 	HÉCTOR ABIO HERNÁNDEZ GARRA 
Jurado de v• tación 	 Jurado de votación 
1~ Especializada S.G 	 Secretado SPI 

Ittoo Ua.4•114•440.~ Ostxt CPS 

Riitto RawkliAelmst Ger.i• -Merma' Urnriolloo 	' 



RREZ EZ CARRA HECT. R F • BIO 	HAN'  
Jurado de votación 
Secretario SPI 

QUEZG 

Pro 	 S.G 

rn 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

www.amb,gov.co 
Teléfono: 6444831 

Correo: info@ambqov.co  
Bucaramanga, Santander, Colombia. 

ACTA DE CIERRE DE LAS VOTACIONES PARA ELECCIÓN DE INTEGRANTES DE LA 
COMISIÓN DE PERSONAL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
PERIODO 2023 -2024 

Siendo las 3:30 p.m. del día diez (10) de abril de 2023, se dio por finalizado el proceso de votación 
para la elección de los candidatos a la COMISIÓN DE PERSONAL del Ama Metropolitana de 
Bucaramanga para el período 2023-2024. Como jurado de votación estuvieron la doctora Yessica 
Paola Márquez y el secretado Héctor Fabio Hernández, como testigo del proceso votación María 
Camila Plata Puyana, secretada 

El resultado obtenido fue el siguiente: 

CANDITADOS VOTOS 
EDNA YANETH CAICEDO PORTILLA 2 

RUTH YANETH CORDERO VILLAMIZAR 22 
JAIME ALDEMAR DIAZ SARMIENTO 6 

GIOVANNI RALLO GARCIA 11 

Va*. *A ...da (# 

ah° ¿omita Pici/c4 Pila/U 
RJA CAMILA PLATA PUVANA 

T 'go 
Secretaria S.G 

Ron/ [mota Asyfv4.9ano407z 131•5 

furrtx, (k1 mMin.a Gado - Yroknwo ~num N.. 



VERSIÓN 05 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL 	CÓDIGO GDO-FO-028 

FORMATO DE OFICIO 

AL CONTESTAR FAVOR CITAR ESTE NUMERO 1 Oficio AMB D1R-00719/04/2023 FOL- 1 

Bucaramanga, 19 de abril de 2023 

Doctor 
J MARIO BARRAGÁN PACHÓN 

Secretario General 
AREA METROPOUTANA DE BUCARAMANGA 

Bucaramanga, Santander 

Referencia: Designación de los representantes de la entidad en la Comisión de 
Personal en la vigencia 2023-2025 

Respetado Doctor, 

Con un cordial saludo y en atención al asunto de la referencia, me permito designar 
a los siguientes funcionarios: 

Nombre del funcionario Cargo 
Jesica Paola Márquez Principal 
Rosibel Chacón Tirado Suplente 
Libia Ferreira Blanco Principal 

Juliana Sarmiento Suplente 

Cordialmente, 

CESAR C MILO HERNANDÉZ HERNANDÉZ 

Director 

Catie 09 Transversal Oriental Metropolitana - 
uncro d COrIVOnCiefleS lisomundo Neo 3 Barrio Tejar 

Conmutador 6444831 - rex 6445531 
inrceamb g-ov co 

Página web roan itn>b.gov  co 

Página 1 del 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

